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ANNOTATSIYA  
 

Bugungi kunda ingliz tili o’qituvchilarida pedagogik mahoratni rivojlantirish dolzarb 
muammolardan biri bo‘lib qoldi. Chunki hozirgi vaqtda ta’lim muassasalari bitiruvchilariga 
talablar oshdi, ularning ijodiy uzoq umr ko‘rishlari va yuqori professionalligi faqat psixologik 
jihatdan yaxshi bo‘lsagina  rivojlanishi mumkinligi o‘z isbotini topdi. Zamonaviy ta’limning eng 
muhim vazifalaridan biri Ingliz tili o’qituvchilarida pedagogik mahoratni rivojlantirishga e’tibor 
qaratishdan iboratdir. 
 
 

Kalit so’zlar: o’qituvchi, ta’lim, o’rganilayotgan til, xorijiy til, chet tili, psixologiya 
 

 
KIRISH 
Jаhоn ta’lim va ilmiy markazlarida ingliz tili o’qituvchilarini kasbiy mahoratini 

oshirishning zamonaviy modellarini amaliyotga tadbiq etilmoqda.Xorijiy tillari 
mutaxassislarini tayyorlashda CEFR (Common European Framework of Reference for 
Language)  mаlаkа tаlаblаri аsоsidа оliy tа’lim mаzmuni vа sifаtini xаlqаrо dаrаjаgа 
kо‘tаrish, АPА ga ko’ra о‘qituvchi kаsbiy fаоliyаti samaradorligini oshirish, kasbiy 
mahorat darajasiga ta’sir qiluvchi ichki vа tаshqi оmillаrini tаkоmillаshtirish bо‘yichа 
ilmiy tadqiqot ishlari o‘lib borilmoqda. Bu borada о‘qituvchi shа’ninini tiklаshi, uning 
jаmiyаtdаgi mаvqeini mustаhkаmlаsh uchun оlib bоrаyоtgаn siyоsаti bugun butun 
jаhоn siyоsаtchilаri tоmоnidаn e’tirоf etilishi, uning timsоli zаmоn tаlаbi dаrаjаsidа 
kаmоl tоpishi hаmdа bоshqаlаr uchun о‘rnаk bо‘lа оlishi, shuningdek, о‘qituvchi yillаr 
о‘tsа-dа о‘z ustidа ishlаshi vа zаmоn bilаn hаmnаfаs bо‘lishida kasbiy mahorat zаrur vа 
shаrt ekаnligi, uni shakllantirishga yo’naltirilgan masalalarga e’tibor qaratish zarurati 
kuzatilmoqda. 

Bugungi kunda ingliz tili o’qituvchilarida pedagogik mahoratni rivojlantirish 
dolzarb muammolardan biri bo‘lib qoldi. Chunki hozirgi vaqtda ta’lim muassasalari 
bitiruvchilariga talablar oshdi, ularning ijodiy uzoq umr ko‘rishlari va yuqori 
professionalligi faqat psixologik jihatdan yaxshi bo‘lsagina  rivojlanishi mumkinligi o‘z 
isbotini topdi. Zamonaviy ta’limning eng muhim vazifalaridan biri Ingliz tili 
o’qituvchilarida pedagogik mahoratni rivojlantirishga e’tibor qaratishdan iboratdir. Ayni 
paytda, o‘quv muhiti ingliz tili o’qituvchilari pedagogik mahoratiga sezilarli ta’sir 
ko‘rsatadigan bir qator xususiyatlarga ega. Xususan, ular quyidagilarni o‘z ishiga oladi; 

«TA’LIM SIFATINI OSHIRISHDA TILSHUNOSLIK, XORIJIY 
TIL VA ADANIYOTINI O‘QITISHNING ZAMONAVIY 

METODIK YONDASHUVLARI: MUAMMOLAR, 
IMKONIYATLAR VA YECHIMLAR» 

https://doi.org/10.5281/zenodo.15187131
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- maktabga moslashish muammolari; 
- kasbiy o‘zini o‘zi belgilash; 
- muhim intellektual yuk; 
- psixo – emotsional stress; 
- shaxslararo munosabatlar muammolari; 
- mustaqil faoliyatning yetarli tajribasi; 
- o‘z vaqtini oqilona tashkil qila olmaslik va hokazo. 

 
ADABIY YONDASHUV 
A.V.Yegorovning ta’kidlashicha, kasb bu shunday faoliyatki, uning yordamida 

shaxs jamiyat hayotida ishtirok etadi va uning yashashi uchun moddiy vositalar asosiy 
manbai bo‘lib xizmat qiladi 

Kasb – jamiyatga zarur bo‘lgan faoliyatning tarixan yuzaga kelgan shakllaridir. Uni 
bajarish uchun inson bilim, ko‘nikma va malakalar yig‘indisiga mos keluvchi qobiliyat va 
pedagogik mahoratga ega bo‘lishi lozim. 

Keltirilgan ta’riflarni umumlashtirgan holda, aytish mumkinki, kasb mehnat 
faoliyatining paydo bo‘lgan shakllari, ularni bajarish uchun inson, albatta, ma’lum bilim 
va ko‘nikmalarga, maxsus qobiliyatlar va shakllangan muhim pedagogik mahoratga 
ega bo‘lishlari kerak. Ma’lumki, pedagogik mahoratning pedagogshaxsida shakllanishi 
undagi kasbiy shakllanishining rivojlanishiga turtki beradi.  

Kasbiy shakllanish – muayyan bir sohani takomillashtirishga qaratilgan bilim, 
ko‘nikmalar majmuyi.  

Kasbiy shakllanish – ta’lim olish jarayonida u yoki bu sohaga doir bilim, ko‘nikmalar 
majmuyi.  

Kasbiy shakllanganlik – ahamiyatga ega kasbiy natijalarga erishish va faoliyatini 
yuqori darajada amalga oshirish imkonini beruvchi psixik sifatlari majmuyidir. 

Pedagogik mahorat – shaxsning muayyan sohadagi bilim, ko‘nikmalari, 
malakalari majmui va mehnat faoliyatida o‘z qobiliyatini sifatli va samarali amalga 
tadbiq etish imkoniyatidir. 

Ko‘pgina jahon va xorij olimlarining ta’kidlashicha, bugungi kunda pedagogik 
mahoratning shakllanishi o‘zining ahamiyatlilik darajasiga ko‘ra inson ehtiyojlari orasida 
birinchi o‘ringa ko‘tarilmoqda. Mazkur tuchuncha ijtimoiy nazariy va amaliy 
muammolari majmuasi bilan uzviy bog‘liq bo‘lib, pedagogika va psixologiyada markaziy 
o‘rinni egallaydi. Pedagogik mahoratning iqtisodiy, ijtimoiy, ijtimoiy-madaniy sharoitlar 
ta’sirida o‘zgaruvchi alohida turlari tadqiq qilingan  va boshqalar. 

Maishiy, iqtisodiy, siyosiy va madaniy sohadagi yangi muammolar doimo kasbiy 
mezonlar dinamikasini talab qiladi va bu esa olimlarni kasbiy o‘zini o‘zi anglashga, 
shaxsning kasbiy shakllanishi muammosini nazariy g‘oyalar bilan boyitishga intilishlarini 
kushaytiradi.  

Dj.Zonnenfeld pedagogik mahorat kasbiy shakllanish jarayonida yuzaga kelishi va 
shakllanishini ta’kidlab o‘tadi. Karyeraning o‘sishi turli pedagogik mahoratning 
o‘zgarishi bilan kuzatiladi. Alohida, xususiy pedagogik mahoratdan bir oz umumiyroq 
konseptual sifatlarga o‘tish sodir bo‘ladi. Aynan konseptual sifatlar karyeradagi o‘sishni 
va kasbiy shakllanish bosqichini aniqlab beradi  
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Pedagogik mahorat muammosini tadqiq qilishda kasbiy muhit ta’sirida inson 
o‘zining verbal va noverbal xatti-harakatini qayta qurish vaziyatlari batafsil yoritilgan 
adabiyotlarga e’tibor qaratish lozim. Shunday qilib, inson xulq-atvorining faoliyat va 
mehnat jamoasi talablari bilan muvofiqligini tadqiq qilish  

Dj.Xollandning tipologik nazariyasi, faoliyatga yaroqlilik nazariyalarida o‘z aksini 
topdi. Bu yondashuvlar doirasida faoliyat va ijtimoiy muhitning mehnat natijasiga va 
mehnatdan qoniqqanlikka, individning salomatligi va boshqalarga ta’sirining turli 
jihatlari  o‘rganilgan. 

Xorij adabiyotlarida pedagogik mahoratning barqarorligi va dinamikasiga 
nisbatan qarama-qarshi nuqtai nazarlar ansha ko‘p. Xususan, ularda pedagogik 
mahoratning o‘zgaruvchanligi va vaziyatining tavsifnomasi kontekstiga bog‘liq ekanligi 
e’tibor etiladi. Insonda umuman chegaralangan, doimiy pedagogik mahorat mavjud 
yemas: u o‘zgaruvchan va uning o‘zgarishi insonni o‘rab turgan jamoaga bog‘liq. 
Pedagogik mahorat boshqa insonlar bilan suhbat jarayonida namoyon bo‘ladi va 
subyektlarning muloqot qilish xarakteri bilan taqqoslanadi. 
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